Darnach das Vater unser und dis folgende Gebet: ‚Herr Gott, Himlischer
Vater, segene uns und diese deine Gaben, die wir von deiner milden güte zu
uns nemen durch Jhesum Christum, unsern Herrn. Amen.‘^c

[172r] Das Gratias

25

Also auch nach dem essen sollen sie gleicher weise thun, züchtig und mit
gefalten henden sprechen: ‚„Dancket dem Herrn, denn er ist freundlich und
seine güte weret ewiglich. Der allem fleische speise gibet, der dem Viehe sein
futter gibet, den jungen Raben, die in anruffen; er hat nicht lust an der stercke
des Rosses noch gefallen an jemandes beinen, der Herr hat gefallen an denen, 30
die ihn fürchten und die auff seine güte warten.“^{150c}

^{b-b} nicht in Mar29 | ^{c-c} nicht in Mar29

¹⁴⁴ Vgl. Ps 91 (Vg 90),11; Anspielung auf das Completorium, das im Dormitorium zu betende
Abendgebet der Mönche, welches den 91. Psalm enthält; vgl. Luther, Drei christliche, trostreiche
und in Gottes Wort wohlgegründete Predigten von guten und bösen Engeln (1531), in: WA 34/2,

Similiter vesperi, cum confers te cubitum, signabis te signo sanctae crucis, BSLK 522
dicens: In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, Amen.

Deinde flexis genibus vel stans, dicas Symbolum et Orationem Dominicam.
His potes et hanc precatiunculam addere: Gratias ago tibi, mi Pater coelestis,
5 per Iesum Christum, Filium tuum dilectum, quod me hac die gratuita misericordiam et bonitate tua custodieris. Et oro te, ut mihi omnia peccata mea, quae perpetravi, et quibus offendi te, remittere, et me hac nocte tua gratia benigne conservare velis. Quia ego me, meumque corpus et animam, ac omnia in manus tuas commendo. Tuus sanctus Angelus sit mecum, ne diabolus quidquam in me possit. Amen.
10 Atque ita tandem placide et tranquille dormiendum est.

Quo pacto patresfamilias suam familiam Benedictionem Mensae,
et gratiarum actionem simplicissime docere debeant.

[381] *Benedictio mensae*

15 Pueri una cum familia debent complicatis manibus modestiam prae se ferentes ad mensam accedere et sic orare: *Oculi omnium in te sperant, Domine, et tu das escam illorum in tempore oportuno. Aperis tu manum tuam et imple omne animal benedictione.*

(Scholion: Benedictio hic significat largam distributionem Dei, qui omnibus animantibus tantum cibi suppeditat, ut inde hilariter et iucunde vivere possint. Hanc benedictionem et laetitiam ac acquiescentiam impediunt sollicitudo prohibita, cura, avaritia, tenacitas.)

Deinde addant Orationem Dominicam, cum oratione sequenti: Domine, BSLK 523
Deus, Pater coelestis, benedic nobis et his donis tuis, quae de tua largitate
25 sumimus, per Iesum Christum, Dominum nostrum, Amen.